
INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS No 8385

PERIODO 2022

DATOS GENERALES
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL GUALEA

RUC: 1768111960001

REPRESENTANTE LEGAL WASHINGTON GALO  PORTILLA POZO

FUNCIÓN: GAD PARROQUIAL

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL:UNIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA

COBERTURA NO. DE UNIDADES

PARROQUIAL 1

COBERTURA TERRITORIAL INSTITUCIONAL(En el caso de contar con entidades operativas desconsentradas que manejen fondos):

Nombre Cobertura Geográfica

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE 
MINDO 

ZONA RURAL PARROQUIAL 

OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO DE SU TERRITORIO:

DESCRIBA LOS OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO DE SU TERRITORIO

3. REMODELACION Y MANTENIMIENTO DE L CENTRO COMUNITARIO DE COMERCIALIZACION GUALEA

1. REALIZAR LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN LA PARROQUIA GUALEA 

 2. EJECUTAR EL CONVENIO DE TOMA DE LECTURAS, ENTREGA DE FACTURAS, RECAUDACION Y REPORTE DE NOVEDADES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE DE GUALEA.
 

 4. ADQUIRIR MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA

 5. ENCUENTRO DE LAS CULTURAS DE LAS PARROQUIAS RURALES GUAYLLABAMBA - VALLE DE ENCANTO 2022.

 6. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA PARROQUIA GUALEA.

 
 7. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A NIÑOS MENORES DE 3 AÑOS EN EL CDI GOTITAS DE MIEL.

 8. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A PERSONAS ADULTAS MAYORES DE LA PARROQUIA GUALEA.

 9. MANTENIMIENTO DE LA VIA TULIPE DE LAS TOLAS, PARA SATISFACER LAS NECESIDADES DE LOS HABITANTES DE LA PARROQUIA GUALEA.

 10. ADQUIRIR COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL GAD PARROQUIAL GUALEA, PARA EL MANTENIMIENTO VIAL Y ACTIVIDADES ADMINSITRATIVAS DEL GAD.

 11. ADQUIRIR LAS PARTES, REPUESTO, LUBRICANTES Y NEUMATICOS PARA LA RETRIEXCAVADORA CATERPILLER 416E Y PARQUE AUTOMOTOR, PARA CONTINUAR CON LOS 
MANTENIMIENTOS VIALES EN LA PARROQUIA GUALEA
CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA:

ELIJA LOS OBJETIVOS DEL PLAN DE  DESARROLLO DE SU 
TERRITORIO

ELIJA O DESCRIBA  SUS FUNCIONES U OBJETIVOS META POA INDICADOR DE LA META

 10. ADQUIRIR COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR 
DEL GAD PARROQUIAL GUALEA, PARA EL MANTENIMIENTO 
VIAL Y ACTIVIDADES ADMINSITRATIVAS DEL GAD.

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

C) PLANIFICAR Y MANTENER, EN COORDINACIÓN CON LOS 
GOBIERNOS PROVINCIALES, LA VIALIDAD PARROQUIAL 
RURAL;

3 AL 2023, MEJORAR EL 10% DE 
VÍAS INTERNAS Y EXTERNAS 
DE LA PARROQUIA. 

PORCENTAJE DE MEJORA DE  VÍAS INTERNAS Y 
EXTERNAS.

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?



TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

3,00 3,00 300,00 % PLANIFICACION E INFORME PLANIFICACION E INFORME

 6. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE LA PARROQUIA GUALEA.

 

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

D) INCENTIVAR EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS COMUNITARIAS LA PRESERVACIÓN DE LA 
BIODIVERSIDAD Y LA PROTECCIÓN DEL AMBIENTE;

1 AL 2023, INCREMENTAR LA 
ATENCIÓN EN UN 80% A 
NIÑO/AS, PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD Y ADULTOS 
MAYORES 

PORCENTAJE DE ATENCIÓN  DE ATENCIÓN EN UN 
80%  NIÑO/AS, PERSONAS CON  DISCAPACIDAD Y 
ADULTOS  MAYOR

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

1,00 1,00 100,00 % PLANIFICACION E INFORME DE 
CUMPLIMIENTO

PLANIFICACION E INFORME DE CUMPLIMIENTO

 7. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A NIÑOS MENORES 
DE 3 AÑOS EN EL CDI GOTITAS DE MIEL.

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

E) GESTIONAR, COORDINAR Y ADMINISTRAR LOS SERVICIOS 
PÚBLICOS QUE LE SEAN DELEGADOS O DESCENTRALIZADOS 
POR OTROS NIVELES DE GOBIERNO;

2 AL 2023, INCREMENTAR LA 
ATENCIÓN EN UN 80% A 
NIÑO/AS, PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD Y ADULTOS 
MAYORES

PORCENTAJE DE ATENCIÓN  DE ATENCIÓN EN UN 
80%  NIÑO/AS, PERSONAS CON  DISCAPACIDAD Y 
ADULTOS  MAYOR

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

2,00 2,00 200,00 % CONVENIO, INFOMRES Y CONTROL DE 
ASISTENCIAS

CONVENIO, INFOMRES Y CONTROL DE ASISTENCIAS

 2. EJECUTAR EL CONVENIO DE TOMA DE LECTURAS, 
ENTREGA DE FACTURAS, RECAUDACION Y REPORTE DE 
NOVEDADES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE DE GUALEA.
 

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

E) GESTIONAR, COORDINAR Y ADMINISTRAR LOS SERVICIOS 
PÚBLICOS QUE LE SEAN DELEGADOS O DESCENTRALIZADOS 
POR OTROS NIVELES DE GOBIERNO;

1 AL 2023, MANTENER EL 100% 
DE LA INFRAESTRUCTURA 
FÍSICA EN EQUIPAMIENTOS Y 
ESPACIOS PÚBLICOS 
INCLUSIVOS DE LA 
PARROQUIA.

PORCENTAJE DE  MANTENIMIENTO DE LA  
INFRAESTRUCTURA FÍSICA EN  EQUIPAMIENTOS Y  
ESPACIOS PÚBLICOS

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

1,00 1,00 100,00 % MEJORAR LA DOTACIÓN DE SERVICIOS 
BÁSICOS, INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO EN SERVICIO DE LA 
POBLACIÓN.

PLANIFICACION E INFORME DE CUMPLIMIENTO

 5. ENCUENTRO DE LAS CULTURAS DE LAS PARROQUIAS 
RURALES GUAYLLABAMBA - VALLE DE ENCANTO 2022.

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

F) PROMOVER LA ORGANIZACIÓN DE LOS CIUDADANOS DE 
LAS COMUNAS, RECINTOS Y DEMÁS ASENTAMIENTOS 
RURALES CON EL CARÁCTER DE ORGANIZACIONES 
TERRITORIALES DE BASE;

1 PROMOCIÓN DE DOS 
MANIFESTACIONES 
CULTURALES POR AÑO EN LA 
PARROQUIA. 

NÚMERO DE MANIFESTACION ES CULTURALES POR 
PARROQUIA

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

1,00 1,00 100,00 % PLANIFICACION E INFORME DE 
CUMPLIMIENTO

PLANIFICACION E INFORME DE CUMPLIMIENTO

1. REALIZAR LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN LA 
PARROQUIA GUALEA 

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

D) INCENTIVAR EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS COMUNITARIAS LA PRESERVACIÓN DE LA 
BIODIVERSIDAD Y LA PROTECCIÓN DEL AMBIENTE;

1 AL 2023, MANTENER EL 100% 
DE LA INFRAESTRUCTURA 
FÍSICA EN EQUIPAMIENTOS Y 
ESPACIOS PÚBLICOS 
INCLUSIVOS DE LA 
PARROQUIA. 

PORCENTAJE DE  MANTENIMIENTO DE LA  
INFRAESTRUCTURA FÍSICA EN  EQUIPAMIENTOS Y  
ESPACIOS PÚBLICOS

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

1,00 1,00 100,00 % PLANIFICACION E INFORME REALIZAR LA DE DESECHOS DE A PIE DE CALLE

3. REMODELACION Y MANTENIMIENTO DE L CENTRO 
COMUNITARIO DE COMERCIALIZACION GUALEA

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

B) PLANIFICAR, CONSTRUIR Y MANTENER LA 
INFRAESTRUCTURA FÍSICA, LOS EQUIPAMIENTOS Y LOS 
ESPACIOS PÚBLICOS DE LA PARROQUIA, CONTENIDOS EN 
LOS PLANES DE DESARROLLO E INCLUIDOS EN LOS 
PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS ANUALES;

2 AL 2023, INCREMENTAR EN UN 
35.04 % LOS SERVICIOS 
BÁSICOS DE AGUA Y 
ALCANTARILLADO, 
TRATAMIENTO Y 
DESCONTAMINACIÓN DE LAS 
AGUAS SERVIDAS

PORCENTAJE DE ACCESO A  SERVICIOS BÁSICOS 



RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

2,00 2,00 200,00 % CONTRATO, LIBRO OBRA Y PLANILLA CONTRATO, LIBRO OBRA Y PLANILLA

Total 100,00 %

PLAN DE DESARROLLO: REPORTE EL AVANCE RESPECTO A TODOS LOS OBJETIVOS INGRESADOS:

OBJETIVO DEL PLAN DE DESARROLLO PORCENTAJE DE AVANCE 
ACUMULADO DE LA GESTIÓN DEL 

OBJETIVO

QUÉ NO SE AVANZÓ Y ¿POR QUÉ?

1. REALIZAR LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN LA PARROQUIA 
GUALEA 

100,00 % SE CUMPLE

 2. EJECUTAR EL CONVENIO DE TOMA DE LECTURAS, ENTREGA DE FACTURAS, 
RECAUDACION Y REPORTE DE NOVEDADES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE 
DE GUALEA.
 

100,00 % SE CUMPLE

3. REMODELACION Y MANTENIMIENTO DE L CENTRO COMUNITARIO DE 
COMERCIALIZACION GUALEA

100,00 % SE CUMPLE LA I ETAPA

 4. ADQUIRIR MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL MANTENIMIENTO DE 
LA INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA

99,00 % SE COMPLE CON EL OBJETIVO 

 5. ENCUENTRO DE LAS CULTURAS DE LAS PARROQUIAS RURALES 
GUAYLLABAMBA - VALLE DE ENCANTO 2022.

100,00 % SE CUMPLE

 6. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
DE LA PARROQUIA GUALEA.

 

100,00 % SE CUMPLE

 7. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A NIÑOS MENORES DE 3 AÑOS EN 
EL CDI GOTITAS DE MIEL.

100,00 % SE CUMPLE

 9. MANTENIMIENTO DE LA VIA TULIPE DE LAS TOLAS, PARA SATISFACER LAS 
NECESIDADES DE LOS HABITANTES DE LA PARROQUIA GUALEA.

100,00 % SE CUMPLE

 10. ADQUIRIR COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL GAD 
PARROQUIAL GUALEA, PARA EL MANTENIMIENTO VIAL Y ACTIVIDADES 
ADMINSITRATIVAS DEL GAD.

100,00 % SE CUMPLE

 11. ADQUIRIR LAS PARTES, REPUESTO, LUBRICANTES Y NEUMATICOS PARA LA 
RETRIEXCAVADORA CATERPILLER 416E Y PARQUE AUTOMOTOR, PARA 
CONTINUAR CON LOS MANTENIMIENTOS VIALES EN LA PARROQUIA GUALEA

100,00 % SE CUMPLE

PLAN DE TRABAJO (OFERTA ELECTORAL)



DESCRIBA LOS OBJETIVOS/ OFERTAS DEL PLAN DE TRABAJO DESCRIBA LOS PROGRAMAS / 
PROYECTOS RELACIONADOS CON EL 

OBJETIVO DEL PLAN DE TRABAJO

PORCENTAJE 
DE AVANCE

DESCRIBA LOS RESULTADOS ALCANZADOS

1. Socializar la participación comunitaria
2. Gestionar proyectos en beneficio de la agricultura, ganadería
3. Promover el ecoturismo como fuente económica
4. Elevar la autoestima de los moradores de la parroquia
5. Optimizar los recursos humanos, materiales, naturales de la parroquia
6. Incentivar una cultura de respeto a nuestras tradiciones y cosmovisión 
comunitaria
7. Servicios básicos en cada una de las comunidades
8. Mantenimiento de las vías de transporte 
9. Espacios de recreación para la niñez, juventud y adulto mayor
10. Mantenimiento en la infraestructura de las instituciones públicas (UPC, 
Unidades educativas, entidades religiosas, entidades comunitarias).
11. Fomentar el ecoturismo
12. Optimizar los recursos naturales
13. Gestionar la pavimentación de la vía Gualea Cruz-El Chontal
14. Gestionar con las Universidades para la evaluación de Proyectos
15. Gestionar la legalización de Predios.

1. Promover la participación 
ciudadana en la gestión Parroquial, 
esto es a través de la formulación 
del Presupuesto Participativo en la 
definición de los proyectos 
prioritarios para la ciudadanía, 
como también en la fase de 
seguimiento y evaluación. 
2. Establecer como norma en la 
Gestión Parroquial, la coordinación 
interinstitucional, entre los 
involucrados en los diferentes 
proyectos.
3. Impulsar la preparación y 
formulación de proyectos tanto a 
nivel institucional Parroquial cuanto 
a nivel de otras instituciones 
públicas para gestionar recursos 
económicos del estado y de la 
cooperación internacional.
4. Implementar programas de 
capacitación y formación 
permanente tanto a nivel 
institucional Parroquial cuanto a 
nivel de otras organizaciones 
aliadas, para mejorar la gestión 
pública. 
5. Cumplir con la constitución, las 
leyes vigentes y normatividad 
interna Parroquial en los procesos 
administrativos, financieros, 
técnicos y operativos de la Junta.
6. Autogestión en Entidades del 
Estado y ONG

70,00 % SE CUMPLE CON CONCORDANCIA CON TODOS LOS MIEMBROS DEL GAD 
PARROQUIAL Y MORADORES DE LA PARROQUIA DE GUALEA

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA:

TIPO DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO 
PLANIFICADO

PRESUPUESTO 
EJECUTADO

CUMPLIMIENTO DE LA 
GESTIÓN

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA 
PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

PROGRAMA Y/O PROYECTO REALIZAR LA RECOLECCION DE DESECHOS 
SOLIDOS EN LA PARROQUIA GUALEA 

$24.362,40 $24.362,40 100,00 % http://www.gadgualea.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO EJECUTAR EL CONVENIO DE TOMA DE 
LECTURAS, ENTREGA DE FACTURAS, 
RECAUDACION Y REPORTE DE NOVEDADES 
DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE DE 
GUALEA.

$9.067,76 $9.067,76 100,00 % http://www.gadgualea.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO REMODELACION Y MANTENIMIENTO DE L 
CENTRO COMUNITARIO DE 
COMERCIALIZACION GUALEA

$34.331,56 $34.331,56 100,00 % http://www.gadgualea.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO ADQUIRIR MATERIALES DE CONSTRUCCION 
PARA EL MANTENIMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA

$6.500,00 $6.500,00 100,00 % http://www.gadgualea.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO ENCUENTRO DE LAS CULTURAS DE LAS 
PARROQUIAS RURALES GUAYLLABAMBA - 
VALLE DE ENCANTO 2022.

$4.500,00 $4.500,00 100,00 % http://www.gadgualea.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA 
PARROQUIA GUALEA.

$23.614,40 $23.614,40 100,00 % http://www.gadgualea.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A 
NIÑOS MENORES DE 3 AÑOS EN EL CDI 
GOTITAS DE MIEL.

$25.955,28 $25.955,28 100,00 % http://www.gadgualea.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A 
PERSONAS ADULTAS MAYORES DE LA 
PARROQUIA GUALEA. 

$25.617,60 $25.617,60 100,00 % http://www.gadgualea.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO MANTENIMIENTO DE LA VIA TULIPE DE LAS 
TOLAS, PARA SATISFACER LAS 
NECESIDADES DE LOS HABITANTES DE LA 
PARROQUIA GUALEA.

$303.030,30 $3.030.330,00 1000,01 % http://www.gadgualea.gob.ec

http://www.gadgualea.gob.ec/
http://www.gadgualea.gob.ec/
http://www.gadgualea.gob.ec/
http://www.gadgualea.gob.ec/
http://www.gadgualea.gob.ec/
http://www.gadgualea.gob.ec/
http://www.gadgualea.gob.ec/
http://www.gadgualea.gob.ec/
http://www.gadgualea.gob.ec/


PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

TOTAL DE PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL CODIFICADO

GASTO CORRIENTE PLANIFICADO GASTO CORRIENTE 
EJECUTADO

GASTO DE INVERSIÓN 
PLANIFICADO

GASTO DE INVERSIÓN 
EJECUTADO

% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

$690.732,45 $71.950,10 $64.428,69 $618.782,35 $382.441,71 64,70 %

PROGRAMA Y/O PROYECTO 10. ADQUIRIR COMBUSTIBLE PARA EL 
PARQUE AUTOMOTOR DEL GAD 
PARROQUIAL GUALEA, PARA EL 
MANTENIMIENTO VIAL Y ACTIVIDADES 
ADMINSITRATIVAS DEL GAD.

$12.000,00 $12.000,00 100,00 % http://www.gadgualea.gob.ec

TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN: $468.979,30 $3.196.279,00 681,54 %

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO:

MARQUE SI O 
NO

TOTAL PRESUPUESTO DE LA INSTITUCIÓN VALOR TOTAL DEL 
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

PORCENTAJE DE PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL ASIGNADO PARA 
PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS

MEDIOS DE VERIFICACIÓN (ADJUNTAR EL ACTO NORMATIVO DE 
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)

SI $690732,45 $80988,98 11,73 % http://www.gadguaela.gob.ec

FASES DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO:

FASES DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PONGA SI O NO CON QUÉ ACTOR SE REALIZO SE DISCUTIÓ DESDE: LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN

SE REALIZÓ LA DEFINICIÓN 
PARTICIPATIVA DE PRIORIDADES DE 

INVERSIÓN DEL AÑO SIGUIENTE

SI ASAMBLEA CIUDADANA ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO SERESENTO ANTE EL 

LEGISLATIVO DEL GAD HASTA EL 

http://www.gadguaela.gob.ec

PARA LA ELABORACIÓN DE LOS PROGRAMAS SUBPROGRAMAS Y PROYECTOS SE INCORPORÓ LA PRIORIZACIÓN DE LA INVERSIÓN QUE REALIZÓ LA POBLACIÓN DEL TERRITORIO SI

DETALLE DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO:

Describa los programas y proyectos 
generados a partir de la 

priorización participativa de la inversión

Monto Panificado Monto Ejecutado % de avance de la 
implementación del 
programa/proyecto

Observaciones LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN

1. REALIZAR LA RECOLECCION DE 
DESECHOS SOLIDOS EN LA PARROQUIA 

GUALEA 

$24362,40 24362,40 76-100 CUMPLIDO http://gadgualea.gob.ec

2. EJECUTAR EL CONVENIO DE TOMA DE 
LECTURAS, ENTREGA DE FACTURAS, 

RECAUDACION Y REPORTE DE 
NOVEDADES DEL SERVICIO DE AGUA 

POTABLE DE GUALEA.

$9067,76 9067,76 76-100 CUMPLIDO http://www.gadgualea.gob.ec

3. REMODELACION Y MANTENIMIENTO DE 
L CENTRO COMUNITARIO DE 
COMERCIALIZACION GUALEA

$34331,56 34331,56 76-100 CUMPLIDO http://www.gadgualea.gob.ec

4. ADQUIRIR MATERIALES DE 
CONSTRUCCION PARA EL 
MANTENIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA

$6200,00 6200,00 76-100 CUMPLIDO http://www.gadgualea.gob.ec

5. ENCUENTRO DE LAS CULTURAS DE LAS 
PARROQUIAS RURALES GUAYLLABAMBA - 

VALLE DE ENCANTO 2022.

$4500,00 4500,00 76-100 CUMPLIDO http://www.gadgualea.gob.ec

6. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL 
A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA 

PARROQUIA GUALEA.

$23614,40 23614,40 76-100 CUMPLIDO http://www.gadgualea.gob.ec

7. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL 
A NIÑOS MENORES DE 3 AÑOS EN EL CDI 

GOTITAS DE MIEL.

$25955,28 25955,28 76-100 CUMPLIDO http://www.gadgualea.gob.ec

8. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL 
A PERSONAS ADULTAS MAYORES DE LA 

PARROQUIA GUALEA. 

$25617,60 25617,60 76-100 CUMPLIDO http://www.gadgualea.gob.ec

9. MANTENIMIENTO DE LA VIA TULIPE DE 
LAS TOLAS, PARA SATISFACER LAS 

NECESIDADES DE LOS HABITANTES DE LA 
PARROQUIA GUALEA.

$303030,30 303030,30 51-75 CUMPLIDO http://www.gadgualea.gob.ec

http://www.gadgualea.gob.ec/
http://www.gadguaela.gob.ec/


10. ADQUIRIR COMBUSTIBLE PARA EL 
PARQUE AUTOMOTOR DEL GAD 
PARROQUIAL GUALEA, PARA EL 

MANTENIMIENTO VIAL Y ACTIVIDADES 
ADMINSITRATIVAS DEL GAD.

$12000,00 12000,00 76-100 CUMPLIDO http://www.gadgualea.gob.ec

ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO:

PONGA SI O NO CON QUÉ ACTOR SE REALIZÓ

EL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO SE DIÓ A CONOCER A LA CIUDADANÍA DEL 20 AL 31 DE OCTUBRE SI ASAMBLEA CIUDADANA

PONGA SI O NO ATRAVÉS DE QUÉ MEDIO

UNA VEZ QUE EL LEGISLATIVO APROBÓ EL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO SE DIÓ A CONOCER A LA 
CIUDADANÍA

SI no aplica

FECHA

EL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO SE PRESENTÓ ANTE EL LEGISLATIVO DEL GAD HASTA EL 22/11/2022

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD:PRESUPUESTO

Se Asignó un Porcentaje de los Ingresos Tributarios del GAD a los Grupos 
de Atención Prioritaria

Indique el % del 
Presupuesto Total

Identifique a qué Grupo de Atención Prioritaria Que Porcentaje se Asigno a 
Los Distintos Grupos

SI 90 Personas adultas Mayores 20

SI 90 Niñas, niños y adolecentes 20

SI 90 Jóvenes 20

SI 90 Mujeres Embarazadas 20

SI 90 Personas con Discapacidad 20

SI 90 Personas en Situación de Riesgos 20

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD:

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA 
IGUALDAD

PONGA SI 
O NO

DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS 
OBTENIDOS

EXPLIQUE COMÓ APORTAR EL RESULTADO AL 
CUMPLIMIENTO DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
INTERCULTURALES

SI COGESTIONAR CON COMUNIDADES O PUEBLOS 
EL APOYO DE LA COOPERACION INTERNACIONAL

OTORGAR SOPORTE INSTITUCIONAL 
PARA GESTIONAR RECURSPS DE 
COOPERACION PARA FINANCIAR 

PLANES DE VIDA DE COMUNIDADES 
O PUEBLOS

SE CUENTA CON JOVENES, NIÑOS Y ADULTOS 
MAYORES Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

ATENDIDOS POR PROFESIONALES EN SUS AREAS

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
GENERACIONALES

NO S/N S/N S/N

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE 
DISCAPACIDADES

SI FORTALECER LA GESTION DEL GAD PARA 
MEJORAR EL TRABAJO CON LOS GRUPOS DE 

ATENCION PRIORITARIA

INCORPORAR LOS ENFOQUES DE 
IGUALDAD EN LA INTERVENCION 
DEL GAD (PDOT). PROMOVER LA 

PARTICIOACION DE LAS PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD EN LA 
ELABORACION , EJECUCION, 

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL 
PDYOT

ATENCION CON VISITAS DOMICILIARIAS, EN SUS 
HOGARES Y COMUNIDAD PRO PARTE DE 

TECNICAS DE TERAPIA FISICA Y PSCIOLOGIA

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO SI ALCANZAR EL DESARROLLO SOSTENIBLE CON 
IGUALDAD Y AUTONOMIA DE LAS MIJERES, 

IMPLEMENTANDO ACCIONES Y ESTRATEGIAS 
PARA TRANSFORMAR SUS VIDAS

FORTALECER LA ARTICULACION DE 
PRODUCTORAS PARA EL 

DESARROLLO DE CULTIVOS 
AGRICOLAS QUE GARANTICEN LA 
SOBERANIA ALIMENTARIA DE LA 

POBLACION 

SER EQUITATIVO EN EL SERVICIO QUE VA 
DIRIGIDO A LOS DIFERENTES RASGOS, 

COSTUMBRES Y ETNIAS, ASI COMO TAMBIEN A 
HOMBRES Y MUJERES.

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE 
MOVILIDAD HUMANA

NO S/N S/N S/N

PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

SISTEMA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA (COOTAD Art. 304) PONGA SI O NO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

¿CUENTA CON UN SISTEMA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA ART. 304 
EN FUNCIONAMIENTO?

SI http://www.gadgualea.gob.ec

¿ESTÁ NORMADO EL SISTEMA DE PARTICIPACIÓN POR MEDIO DE UNA 
ORDENANZA/ RESOLUCIÓN?

NO NO APLICA



¿PARTICIPÓ LA CIUDADANÍA EN LA ELABORACIÓN DE ESTA 
ORDENANZA / RESOLUCIÓN?

NO NO APLICA

¿LA ORDENANZA / RESOLUCIÓN FUE DIFUNDIDA Y SOCIALIZADA A LA 
CIUDADANÍA?

NO NO APLICA

¿LA ORDENANZA / RESOLUCIÓN TIENE REGLAMENTOS QUE NORMAN 
LOS PROCEDIMIENTOS REFERIDOS EN LA MISMA?

NO NO APLICA

¿CUÁLES SON ESOS REGLAMENTOS? NO NO APLICA

¿SE IMPLEMENTÓ EN ESTE PERIODO EL SISTEMA DE PARTICIPACIÓN DE 
ACUERDO A LA ORDENANZA / RESOLUCIÓN Y REGLAMENTO?

SI http://www.gadgualea.gob.ec

DESCRIBA LOS RESULTADOS ALCANZADOS POR EL SISTEMA DE PARTICIPACIÓN comunidad comprometida

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

PONGA SI O NO CUÁNTAS VECES CONVOCÓ 
AL GAD

QUÉ ACTORES 
PARTICIPARON

DESCRIBA LOS LOGROS 
ALCANZADOS EN EL AÑO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 
PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN
INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN NO 0 NO APLICA

AUDIENCIA PÚBLICA SI 2 SECTORES
ENTIDADES

ORGANIZACIONES
pariticipacion ciudadana

http://www.gadguaela.gob.ec

CABILDO POPULAR NO 0 NO APLICA

CONSEJO DE PLANIFICACIÓN LOCAL SI 5 SECTORES
ENTIDADES

organizacion para la planificacion de 
obras

http://www.gadgualea.gob.ec

SILLA VACÍA NO 0 NO APLICA

CONSEJOS CONSULTIVOS NO 0 NO APLICA

OTROS SI 5 SECTORES
ENTIDADES

ORGANIZACIONES
reuniones con lideres barriales

http://www.gadgualea.gob.ec

ASAMBLEA CIUDADANA:

MECANISMOS  ESPACIOS DE 
PARTICIPACIÓN

EXISTE UNA 
ASAMBLEA 

CIUDADANA EN 
SU TERRITORIO

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

PLANIFICÓ LA 
GESTIÓN DEL 

TERRITORIO CON LA 
PARTICIPACIÓN DE 

LA ASAMBLEA 
CIUDADANA

¿EN QUÉ FASES DE LA 
PLANIFICACIÓN 

PARTICIPARON LAS 
ASAMBLEAS 

CIUDADANAS Y CÓMO?

QUE ACTORES 
PARTICIPARON

DESCRIBA LOS LOGROS 
ALCANZADOS EN EL 

AÑO

ASAMBLEA CIUDADANA LOCAL 
(DEFINICIÓN EXTRAIDA DE LA LOPC, ART. 
65)

SI NOMBRE GALO PORTILLA POZO

EMAIL galo1953portilla@gmail.co
m

TELEFONO (02) 362-9869

SI EN LA FASE I Y II MEDIANTE 
CONVOCATORIAS Y 
REUNIONES PENDINETES

REPRESENTACIÓN TERRITORIAL
GRUPOS DE ATENCIÓN 
PRIORITARIA
SOCIO ORGANIZATIVA

1.- CUMPLIR CON LA 
NORMATIVA DE RENDICION 
DE CUENTAS.  2.- 
PARICIPACION DE LA 
CIUDADANIA. 3.- DAR A 
CONOCER A LA POBLACION 
GUALEA LAS ACTIVIDADES 
EJECUTADAS DURANTE EL 
AÑO 2022.

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA 
COMUNIDAD

PONGA SI o NO NÚMERO DE MECANISMOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 
INSTITUCIÓN

VEEDURÍAS CIUDADANAS
NO 0 NO APLICA

OBSERVATORIOS CIUDADANOS
SI 1 http://www.gadgualea.gob.ec

DEFENSORÍAS COMUNITARIAS
NO 0 NO APLICA

COMITÉS DE USUARIOS DE SERVICIOS
NO 0 NO APLICA

OTROS
SI 1 http://www.gadgualea.gob.ec

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FASE 1: Planificación y facilitación del proceso desde la asamblea ciudadana

PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS

PONGA SI 
o NO

DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA 
PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

OBSERVACIONES

1. LA CIUDADANÍA / ASAMBLEA LOCAL 
CIUDADANA PRESENTÓ LA LISTA DE TEMAS 
SOBRE LOS QUE DESEA SER INFORMADA

SI CIUDADANOS DEL CONSEJO DE PLANIFICACIÓN 
Y/O CIUDADANOS DE LA INSTANCIA DE 
PARTICIPACIÓN O LOS CIUDADANOS DESDE LA 
CONVOCATORIA DIRECTA DEL GAD

http://www.gadgualea.gob.ec



2. LA INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN DEL 
TERRITORIO Y LA ENTIDAD CREARON EL 
EQUIPO TÉCNICO MIXTO Y PARITARIO 
(CIUDADANOS Y AUTORIDADES/TÉCNICOS) QUE 
SE ENCARGARÁ DE ORGANIZAR Y FACILITAR EL 
PROCESO

SI se conforma el equipo tecnico http://www.gadgualea.gob.ec

3. EL EQUIPO TÉCNICO MIXTO Y PARITARIO 
(CIUDADANOS Y AUTORIDADES/TÉCNICOS) 
CONFORMARON  2 SUBCOMISIONES PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL PROCESO: UNA 
LIDERADA POR LA ENTIDAD Y UNA LIDERADA 
POR LA CIUDADANÍA / ASAMBLEA CIUDADANA

SI reunion para los analisis de las preguntas y respuestas http://www.gadgualea.gob.ec

PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS

PONGA SI 
o NO

DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA 
PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

OBSERVACIONES

1. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA ENTIDAD  
REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 
INSTITUCIONAL

SI analisis de cumplimeinto http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna

2. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA ENTIDAD  
REDACTÓ EL INFORME PARA LA CIUDADANÍA, 
EN EL CUAL RESPONDIÓ LAS DEMANDAS DE LA 
CIUDADANÍA Y MOSTRÓ AVANCES PARA 
DISMINUIR BRECHAS DE DESIGUALDAD Y 
OTRAS DIRIGIDAS A GRUPOS DE ATENCIÓN 
PRIORITARIA

SI se redacto la base de las preguntas realizadas por la 
ciudadania, el GAD Parroquial previo analisis contesto 
basandose en las competencias y las que no estuvieron 
inmersas se coordino con otros niveles de gobierno

http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna

3. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA ENTIDAD 
LLENÓ EL FORMULARIO DE INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDO POR EL 
CPCCS

SI digitacion de preguntas y respuestas en base a las 
competencias, PDYOT, POA, y presupuesto del año

http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna

4. TANTO EL FORMULARIO DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS PARA EL CPCCS , COMO EL INFORME 
DE RENDICIÓN DE CUENTAS PARA LA 
CIUDADANÍA FUERON APROBADOS POR LA 
MÁXIMA AUTORIDAD DE LA ENTIDAD

SI mediante sesion de Directorio del GAD Parroquial http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna

5. LA ENTIDAD ENVIÓ EL INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS INSTITUCIONAL A LA 
INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN Y A LA 
ASAMBLEA CIUDADANA

SI MÁS DÍAS http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna

FASE 2: Evaluación de la gestión y redacción del informe de la institución

PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS

PONGA SI 
o NO

DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA 
PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

OBSERVACIONES

1. LA ENTIDAD DIFUNDIÓ EL INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE QUÉ 
MEDIOS

SI PAG WEB
REDES SOCIALES
CARTELERAS

http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna

2. LA ENTIDAD INVITÓ A LA DELIBERACIÓN 
PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DEL 
INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A LOS 
ACTORES SOCIALES DEL MAPEO DE ACTORES 
QUE ENTREGÓ LA ASAMBLEA CIUDADANA 
DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN 
CIUDADANA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS A LOS ACTORES SOCIALES DEL 
MAPEO DE ACTORES QUE ENTREGÓ LA 
ASAMBLEA CIUDADANA

SI convocatoria fisica y redes sociales a los actores de la 
parroquia y ciudadania en general

http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna

3. LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN 
CIUDADANA DEL INFORME INSTITUCIONAL SE 
REALIZÓ DE FORMA PRESENCIAL REALIZÓ DE 
FORMA PRESENCIAL Y, ADICIONALMENTE, SE 
RETRANSMITIÓ EN VIVO, A TRAVÉS DE 
PLATAFORMAS INTERACTIVAS

SI presencial y transmision en vivo por face book life http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna

4. LA ASAMBLEA CIUDADANA / CIUDADANÍA 
CONTÓ CON UN TIEMPO DE EXPOSICIÓN EN LA 
AGENDA DE LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y 
EVALUACIÓN CIUDADANA DEL INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS DE LA ENTIDAD

SI 31 min - 1 hora http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna

5. UNA VEZ QUE  LA ASAMBLEA CIUDADANA / 
CIUDADANÍA PRESENTÓ SUS OPINIONES, LA 
MÁXIMA AUTORIDAD DE LA ENTIDAD EXPUSO 
SU INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS

SI asamblea parroquial precencial y en transmision en vivo http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna

6. EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS, LA MÁXIMA 
AUTORIDAD DE LA ENTIDAD RESPONDIÓ LAS 
DEMANDAS CIUDADANAS

SI asamblea parroquial precencial y transmision en vivo http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna

7. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA CIUDADANÍA 
- RECOGIÓ LAS SUGERENCIAS CIUDADANAS DE 
CADA MESA QUE SE PRESENTARON EN 
PLENARIA

NO S/N http://www.gadgualea.gob.ec S/N

8. EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS SE REALIZARON 
MESAS DE TRABAJO O COMISIONES PARA QUE 
LOS CIUDADANOS Y CIUDADANAS DEBATAN  Y 
ELABOREN LAS RECOMENDACIONES PARA 
MEJORAR LA GESTIÓN DE LA ENTIDAD

NO S/N http://www.gadgualea.gob.ec S/N

9. LOS REPRESENTANTES CIUDADANOS /  
ASAMBLEA CIUDADANA FIRMARON EL ACTA EN 
LA QUE SE RECOGIÓ LAS SUGERENCIAS 
CIUDADANAS QUE SE PRESENTARON EN LA 
PLENARIA

SI asamblea parroquial precencial y en vivo http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna

FASE 3: Evaluación ciudadana del informe institucional

FASE 4: Incorporación de la opinión ciudadana, retroalimentación y seguimiento.



DATOS DE LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

Fecha en que se realizó la 
deliberación pública y evaluación 

ciudadana de rendición de 
cuentas:

N°  DE USUARIOS GÉNERO NACIONALIDADES O PUEBLOS

08/05/2023 36

MASCULINO FEMENINO GLBTI MONTUBIO MESTIZO CHOLO INDIGENA AFROECUATORIANO

20 16 0 0 36 0 0 0

ENLISTE LAS DEMANDAS PLANTEADAS POR LA ASAMBLEA 
CIUDADANA / CIUDADANÍA

CIUDADANA / CIUDADANÍA ¿SE TRANSFORMÓ EN COMPROMISO EN LA 
DELIBERACIÓN PÚBLICA DE RENDICIÓN DE CUENTAS?

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN

no existe sugerencias de parte de la ciudadania SI http://www.gadgualea.gob.ec

DESCRIBA LAS SUGERENCIAS CIUDADANAS PLANTEADAS A LA GESTIÓN DEL GAD EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA

SUGERENCIA DE LA COMUNIDAD RESULTADOS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA 
SUGERENCIA CIUDADANA

PORCENTAJE DE AVANCE DE LA 
IMPLEMENTACIÓN

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN (Acta de la deliberación pública firmada 
por los 

delegados de la Asamblea / ciudadanía)

no existe sugerencias no aplica 0,00 % http://www.gadgualea.gob.ec

CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE SUGERENCIAS CIUDADANAS DEL AÑO ANTERIOR IMPLEMENTADAS EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

MEDIOS DE 
VERIFICACIÓN

No. DE 
MEDIOS

PORCENTAJE DEL PPTO. DEL 
PAUTAJE QUE SE DESTINO A 

MEDIOS LOCALES Y REGIONALES

PORCENTAJE DEL PPTO. 
DEL PAUTAJE QUE SE 
DESTINÓ A MEDIOS 

NACIONAL

PORCENTAJE DEL PPTO DEL 
PAUTAJE QUE SE DESTINO A 
MEDIOS INTERNACIONALES

LINK AL MEDIO DE 
VERIFICACIÓN PUBLICADO EN 

LA PAG. WEB DE LA 
INSTITUCIÓN

NOMBRE DE LA RADIO MONTO MINUTOS

Radio 0,00 0,00 % 0,00 % 0,00 % NO APLICA

Prensa 0,00 0,00 % 0,00 % 0,00 % NO APLICA

Televisión 0,00 0,00 % 0,00 % 0,00 % NO APLICA

Medios digitales 2,00 100,00 % 100,00 % 100,00 % http://www.gadguaela.gob.ec

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MECANISMOS ADOPTADOS PONGA SI O NO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP SI http://www.gadgualea.gob.ec

PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE 
VERIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP

SI http://www.gadgualea.gob.ec

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

DESCRIPCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS VALOR ESTADO ACTUAL OBSERVACIONES LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

5. ENCUENTRO DE LAS CULTURAS DE LAS PARROQUIAS RURALES 
GUAYLLABAMBA - VALLE DE ENCANTO 2022.

$4.500,00 SI CUMPLE NINGUNA http://www.gadgualea.gob.ec

6. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
DE LA PARROQUIA GUALEA.

$23.614,40 SE CUMPLE NINGUNA http://www.gadgualea.gob.ec

7. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A NIÑOS MENORES DE 3 AÑOS EN 
EL CDI GOTITAS DE MIEL.

$25.955,28 SI CUMPLETE NINGUNA http://www.gadgualea.gob.ec

8. DAR SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL A PERSONAS ADULTAS MAYORES DE 
LA PARROQUIA GUALEA.

$25.617,60 SE CUMPLE NINGUNA http://www.gadgualea.gob.ec

ADQUIRIR COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL GAD 
PARROQUIAL GUALEA, PARA EL MANTENIMIENTO VIAL Y ACTIVIDADES 
ADMINSITRATIVAS DEL GAD.

$12.000,00 SE CUMPLETE NINGUNO http://www.gadgualea.gob.ec

ADQUIRIR LAS PARTES, REPUESTO, LUBRICANTES Y NEUMATICOS PARA LA 
RETRIEXCAVADORA CATERPILLER 416E Y PARQUE AUTOMOTOR, PARA 
CONTINUAR CON LOS MANTENIMIENTOS VIALES EN LA PARROQUIA GUALEA

$31.068,78 SE CUMPLE NINGUNA http://www.gadgualea.gob.ec

ADQUIRIR MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL MANTENIMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA

$6.200,00 SI CUMPLE NINGUNA http://www.gadgualea.gob.ec

EJECUTAR EL CONVENIO DE TOMA DE LECTURAS, ENTREGA DE FACTURAS, 
RECAUDACION Y REPORTE DE NOVEDADES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE 
DE GUALEA.

$9.067,76 SE CUMPLE NINGUNA http://www.gadguaela.gob.ec

MANTENIMIENTO DE LA VIA TULIPE DE LAS TOLAS, PARA SATISFACER LAS 
NECESIDADES DE LOS HABITANTES DE LA PARROQUIA GUALEA.

$303.030,30 SE CUMPLETE NINGUNO http://www.gadgualea.gob.ec

ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS

PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS

PONGA SI 
o NO

DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA 
PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

OBSERVACIONES

1. LA ENTIDAD  ELABORÓ UN PLAN DE TRABAJO 
PARA INCORPORAR LAS SUGERENCIAS 
CIUDADANAS EN SU GESTIÓN

NO S/N NO APLICA S/N

2. LA ENTIDAD ENTREGÓ EL PLAN DE TRABAJO 
A LA ASAMBLEA CIUDADANA, AL CONSEJO DE 
PLANIFICACIÓN Y A LA INSTANCIA DE 
PARTICIPACIÓN PARA SU MONITOREO

SI LA ASAMBLEA CIUDADANA
CONSEJO DE PLANIFICACIÓN

http://www.gadgualea.gob.ec Ninguna



REALIZAR LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS EN LA PARROQUIA 
GUALEA 

$24.362,40 CUMPLIDO NINGUNA http://www.gadgualea.gob.ec

REMODELACION Y MANTENIMIENTO DE L CENTRO COMUNITARIO DE 
COMERCIALIZACION GUALEA

$34.331,56 SE CUMPLETE NINGUNA http://www.gadgualea.gob.ec

TIPO DE CONTRATACIÓN ESTADO ACTUAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE 
LA INSTITUCIÓN

CONTRATACIÓN DIRECTA Número Total Adjudicados  Valor Total Adjudicados Número Total Finalizados  Valor Total Finalizados

1 $303.030,30 1 $267.000,00 http://www.gadgualea.gob.ec

MENOR CUANTÍA OBRAS Número Total Adjudicados  Valor Total Adjudicados Número Total Finalizados  Valor Total Finalizados

1 $34.331,56 1 $34.331,56 http://www.gadgualea.gob.ec

ÍNFIMA CUANTÍA Número Total Adjudicados  Valor Total Adjudicados Número Total Finalizados  Valor Total Finalizados

8 $49.760,00 8 $49.760,00 http://www.gadgualea.gob.ec

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS:

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

TIPO BIEN VALOR TOTAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

NINGUNA NO APLICA $0,00 NO APLICA

INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL Y LA 
PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO:

ENTIDAD QUE RECOMIENDA N0. DE INFORME DE 
LA ENTIDAD QUE 

RECOMIENDA

NO. DE INFORME DE 
CUMPLIMIENTO

% DE 
CUMPLIMIENTO 

DE LAS 
RECOMENDACION

ES

OBSERVACIONES LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA 
PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

NO HE RECIBIDO OBSERVACIONES NI DICTÁMENES EN 
EL AÑO ANTERIOR

S/N S/N 0,00 % S/N NO APLICA


